ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Kạn, ngày 24 tháng 12 năm 2024

THƯ KÊU GỌI
Ủng hộ nguồn hoạt động nhân đạo và

Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Ất Tỵ năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo

tâm, cùng toàn thể cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong và

ngoài tỉnh.

Thời gian qua, bám sát của chủ trương, định hướng của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước, các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các

nhà hảo tâm cùng toàn thể cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong và ngoài tỉnh đã có

nhiều đóng góp thiết thực cho sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an

ninh quốc phòng của địa phương, trong đó, công tác giảm nghèo, đảm bảo an

sinh xã hội luôn được xác định là mục tiêu, nhiệm vụ quan trọng hàng đầu.

Trong những năm qua hưởng ứng Phong trào “Tết Nhân ái” do Trung ương Hội

Chữ thập đỏ Việt Nam phát động và nhiều phong trào khác, các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh đã tham gia ủng hộ tích cực, nêu

cao truyền thống “Tương thân, tương ái” của dân tộc Việt Nam, quan tâm giúp

đỡ người nghèo, người nhiễm chất độc da cam, người khuyết tật, bệnh nhân có

hoàn cảnh khó khăn, người bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh và người yếu thế

trong xã hội… Thay mặt Lãnh đạo UBND tỉnh, tôi xin ghi nhận, biểu dương và

trân trọng cảm ơn những nghĩa cử cao đẹp đó.

Năm 2024, mặc dù phải đối mặt với nhiều khó khăn, thách thức, song với

sự nỗ lực, quyết tâm của hệ thống chính trị, sự ủng hộ, đồng hành của các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp và Nhân dân, kinh tế của tỉnh tiếp tục phát triển,

quốc phòng an ninh được giữ vững, đời sống Nhân dân cơ bản ổn định. Tuy

nhiên, do hậu quả của chiến tranh, sự tác động của biến đổi khí hậu, thiên tai,

dịch bệnh, vẫn còn nhiều gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn do người thân

là nạn nhân chịu ảnh hưởng của chất độc da cam, có người khuyết tật, gia đình

chịu ảnh hưởng của cơn bão số 3 (Yagi) vừa qua… đang rất cần sự chung tay,

góp sức của cộng đồng để hỗ trợ, giúp đỡ vượt qua khó khăn, từng bước ổn định

cuộc sống, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

2

Để phát huy những kết quả đã đạt được, tiếp tục thực hiện tốt chính sách

an sinh xã hội, hưởng ứng Phong trào “Tết Nhân ái” năm 2025 do Trung ương

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam phát động với mong muốn “Không có người nghèo,

người khó khăn nào trên địa bàn tỉnh không nhận được quà Tết”, trên tinh thần

“Chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”; thay mặt UBND

tỉnh, tôi kêu gọi các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cùng chung tay ủng hộ, giúp

đỡ và vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, Nhân

dân trên địa bàn bằng tấm lòng nhân ái, trách nhiệm với cộng đồng, tiếp tục có

những hành động cụ thể, thiết thực ủng hộ nguồn hoạt động nhân đạo và ủng hộ

Phong trào “Tết nhân ái” năm 2025; đồng thời, giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh tiếp tục

phát huy tốt vai trò nòng cốt trong việc triển khai kế hoạch vận động, công khai

danh sách cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm ủng hộ trên các phương tiện thông tin

đại chúng; tổ chức trao quà Tết cho hộ nghèo, nạn nhân chất độc da cam, người

có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương, người dân vùng bị thiên tai,…

để Tết ấm Xuân vui đến với mọi người, mọi nhà.

Mọi sự đóng góp ủng hộ xin gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bắc Kạn.

Địa chỉ: Tổ 1, phường Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

Số điện thoại liên hệ: 0209.3811.231 hoặc 0209.3871.740.

Hoặc chuyển khoản qua số tài khoản: 8602765888, tên chủ tài khoản Hội

Chữ thập đỏ tỉnh Bắc Kạn tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

chi nhánh tỉnh Bắc Kạn (BIDV tỉnh Bắc Kạn).

Thời gian vận động, tiếp nhận ủng hộ từ ngày 24/12/2024 đến hết

ngày 25/01/2025.

Trân trọng cảm ơn và rất mong nhận được sự hưởng ứng tích cực của các

cơ quan, đơn vị, của cộng đồng doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, cùng toàn thể cán

bộ, đảng viên, Nhân dân trong và ngoài tỉnh./.

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-12-24T10:46:45+0700

		2024-12-24T11:06:11+0700